
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33331 Segunda-feira, 13 DE MARÇO DE 2017

PROTOCOLO NOME PERÍODO
101475/2017 DEBORAH MAIA CRESPO 20/01/2017
101455/2017 EDUARDO CARLOS SOEIRO SILVA 25/01/2017
101788/2017 EVA DE CASSIA DO CARMO GOMES 30 a 31/01/2017
101698/2017 LAYSE GORETTI BASTOS BARBOSA 30 a 31/07/2016

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 08 de fevereiro de 
2017.
 MIGUEL RIBEIRO BAÍA
 Subprocurador-Geral de Justiça,
 área técnico-administrativa
  

 PORTARIA N.° 505/2016-MP/SGJ-TA
 O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
 R E S O L V E : 
 AUTORIZAR o gozo de férias por servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME Nº DE 
DIAS EXERCÍCIO PERÍODO

51856/2016 ACIBETHANIA SILVA DE ARRUDA 22 2015/2016 03 a 24/11/2016

34802/2016 AMILTON PINHEIRO DE OLIVEIRA 2 2013/2014 18 a 19/07/2016

34802/2016 AMILTON PINHEIRO DE OLIVEIRA 15 2014/2015 20/07 a 03/08/2016

38510/2016 ANA CLAUDIA DE AZEVEDO BANHOS 8 2013/2014 08 a 15/08/2016

38510/2016 ANA CLAUDIA DE AZEVEDO BANHOS 30 2014/2015 16/08 a 14/09/2016

26755/2016 ANA CLAUDIA DE NAZARE BARATA AARÃO 30 2014/2015 01 a 30/06/2016

35040/2016 ANDERSON LUIZ LIMA DOS SANTOS 20 2014/2015 20/07 a 08/08/2016

32475/2016 BARBARA JASSE CUNHA 30 2014/2015 14/07 a 12/08/2016

34767/2016 BRENDA FEIO DE OLIVEIRA 30 2015/2016 12/07 a 10/08/2016

34119/2016 CARLOS HENRIQUE COELHO TOCANTINS 20 2014/2015 20/07 a 08/08/2016

35052/2016 CLAYTON ALVES RIBEIRO 30 2015/2016 11/07 a 09/08/2016

49342/2016 DANIELE MOURA DE QUEIROZ 5 2015/2016 28/11 a 02/12/2016

40730/2016 DENISE CRESPO SOARES 30 2015/2016 12/09 a 11/10/2016

41155/2016 EDER ALVES MOREIRA DE ALMEIDA 9 2010/2011 13/10 a 21/10/2016

35928/2016 EDNEY JOSUE SOUZA CALANDRINI 23 2015/2016 21/07 a 12/08/2016

41024/2016 ELIENAI ARAUJO DA SILVA SANTOS 12 2015/2016 22/08 a 02/09/2016

52487/2016 EVANDRO DIAS DA SILVA NETO 16 2015/2016 09 a 24/01/2017

52075/2016 EWERTON ALEXANDRE CABRAL MEDEIROS 20 2015/2016 25/11 a 14/12/2016

43010/2016 GETULIO ANDRADE NASCIMENTO FILHO 30 2015/2016 12/09 a 11/10/2016

38914/2016 JORGE MARIO DANTAS BOUTH 16 2015/2016 04 a 19/08/2016

50677/2016 JOSE AGNALDO DA MOTA MARREIROS 30 2015/2016 20/11 a 19/12/2016

32538/2016 LARISSA RODRIGUES VIEIRA SANTOS 26 2014/2015 04 a 29/07/2016 

PROTOCOLO NOME Nº DE 
DIAS EXERCÍCIO PERÍODO

44225/2016 LIVIA COUTINHO DA PONTE 5 2015/2016 12 a 16/09/2016

49322/2016 LUANA DE CASTRO SAUMA 15 2015/2016 09 a 23/01/2017

43880/2016 MARCOS ARNON DIAS DA SILVA 30 2015/2016 20/10 a 18/11/2016

52358/2016 MARIA DO SOCORRO DE JESUS TEIXEIRA 15 2015/2016 16 a 30/11/2016

34743/2016 MAURO CAVALCANTI SIMÃO LUIZ 30 2014/2015 18/07 a 16/08/2016

37579/2016 MIGUEL DO SANTOS ROCHA 15 2015/2016 23/01 a 06/02/2017

50503/2016 PAULO FERREIRA COSTA 30 2015/2016 07/11 a 06/12/2016

37788/2016 RAFAEL DE MOURA SOUZA 22 2013/2014 12/09 a 03/10/2016

44177/2016 RAIMUNDO ROBSON SOUSA SILVA 20 2015/2016 12/09 a 01/10/2016

38874/2016 ROSEMARY BARROS DE OLIVEIRA E SILVA 30 2014/2015 01 a 30/09/2016

35815/2016 ROSIANE ESTEVES DOS SANTOS 2 2015/2016 18 a 19/7/2016

42692/2016 SOYAN PINTO PANTOJA 8 2015/2016 31/10 a 07/11/2016

33470/2016 TARCISIO FEITOSA DA SILVA 16 2015/2016 25/07 a 09/08/2016

31131/2016 THIAGO ANDRADE SILVA 30 2014/2015 04/07 a 02/08/2016

43605/2016 TIAGO CARDOSO MARTINS 16 2014/2015 14 a 29/09/2016

33786/2016 VALERIA LUCIA SILVA PAPALEO PAES 14 2013/2014 18 a 31/07/2017

41547/2016 VERA REGINA CAMPOS SERRA 15 2015/2016 25/10 a 08/11/2016

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de dezembro de 
2016.
  
 MIGUEL RIBEIRO BAÍA
 Subprocurador-Geral de Justiça,
 área técnico-administrativa

 PORTARIA N.° 475/2016-MP/SGJ-TA
 O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
 R E S O L V E : 
 AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio por servidores do 
Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO

53822/2016 MARIA APARECIDA FERREIRA 
SILVA 1ª 2001/2004 18/11 a 

17/12/2016

54790/2016 MILENA DE NAZARÉ PANTOJA 
CARVALHO 1ª 2005/2008 3/3 a 1º/4/2017

54790/2016 MILENA DE NAZARÉ PANTOJA 
CARVALHO 2ª 2005/2008 2/4 a 1º/5/2017

47379/2016 RAFAEL MARTINS FERREIRA 2ª 2010/2013 13/10 a 
11/11/2016

37749/2016 VÂNIA LÚCIA SEABRA GOMES 2ª 2001/2004 1º a 30/8/2016

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 5 de dezembro de 
2016.
                                                                                      
 MIGUEL RIBEIRO BAIA
 Subprocurador-Geral de Justiça,
 área técnico-administrativa

 PORTARIA N.° 495/2016-MP/SGJ-TA
 O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
 R E S O L V E : 
 AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio por servidora do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO
49095/2016 MARIA DO CARMO DOS SANTOS SOUTO 2ª 2005/2008 9/1 a 7/2/2017

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de dezembro de 
2016.
 MIGUEL RIBEIRO BAIA
 Subprocurador-Geral de Justiça,
 área técnico-administrativa

 PORTARIA N.° 347/2016-MP/SGJ-TA
 O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
 R E S O L V E : 
 CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
106561/2016 ALICE RAFAELA RODRIGUES DE AZEVEDO 01 a 05/09/2016
106757/2016 ALICE RAFAELA RODRIGUES DE AZEVEDO 06/ a 15/09/2016
106951/2016 ANA PAULA SALAME CHAVES 05 a 19/09/2016
106646/2016 ABRANO CHAGAS DA SILVA 05 a 19/09/2016
106544/2016 CARLA LUCIANA GURJAO DE ARAUJO FREIRE 08 a 12/08/2016
106596/2016 DANIELLY LAURENTINO DAMASIO 05/09/2016
106444/2016 ELAYNE CHRISTINA OLIVEIRA PANTOJA 02/09/2016
106338/2016 JULIO CESAR BORDALO LOPES 31/08 a 02/09/2016
106377/2016 JULIO CESAR BORDALO LOPES 05 a 09/09/2016
106329/2016 JOSE LIDIMAR DOS SANTOS BARBOSA 02/09/2016
106260/2016 IRANEIDE DE OLIVEIRA SILVA MAGALHAES 29/08 a 11/09/2016
106794/2016 LARISSA RODRIGUES VIEIRA SANTOS 05/09/2016
106925/2016 MARIA ESMERALDA DE ALMEIDA PRESTES 05 a 06/09/2016

106540/2016 OJUARA CARLA DUTRA DANTAS 05 a 26/09/2016
106858/2016 RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE 31/08/2016
30706/2016 SONIA DE FATIMA DIAS DA SILVA 02 a 25/05/2016
106324/2016 KARINA SOUZA FRANCES 31/08 a 02/09/2016

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de setembro de 
2016.
 MIGUEL RIBEIRO BAÍA
 Subprocurador-Geral de Justiça,
 área técnico-administrativa
  

 PORTARIA N.° 341/2016-MP/SGJ-TA
 O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
 R E S O L V E : 
 CONCEDER as servidoras abaixo relacionado, Licença por Motivo 
de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87, 
da Lei nº 5.810/94:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

105143/2016 EDILMA MARIA PANTOJA DA SILVA 29/08/2016

104957/2016 FERNANDA LIMA DA CUNHA 23/08/2016

105137/2016 THAYSE OLIVEIRA PANTOJA 30/08/2016
  
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 08 de setembro de 
2016.
 MIGUEL RIBEIRO BAÍA
 Subprocurador-Geral de Justiça,
 área técnico-administrativa
  

 PORTARIA N.° 340/2016-MP/SGJ-TA
 O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
 R E S O L V E : 
 CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO

105108/2016 CRISTINA DOS SANTOS MAIA 25/08 a 
03/09/2016

105635/2016 CARMEN HELENA DO CARMO TUNAS 22/08/2016
105130/2016 DINEIR NEVES PRIMO 30 a 31/08/2016
105759/2016 FRANCISCA MENEZES DE MIRANDA 30 a 31/08/2016
105149/2016 HELIDA HELENA OLIVEIRA MELUL 29 a 30/08/2016

105862/2016 LUCIANA DO VALE CARDOSO DOS SANTOS 29/08 a 
12/09/2016

105081/2016 LUIZ THOMAZ CONCEICAO NETO 03 a 05/08/2016
105082/2016 LUIZ THOMAZ CONCEICAO NETO 16/08/2016
105159/2016 NAZARETH SIMONES VIEIRA DOS SANTOS 01 a 10/09/2016
105209/2016 PAULO MAURICIO SALES CARDOSO 16 a 30/08/2016
105147/2016 ROSA MARIA CARDOSO DOS REMEDIOS 29 a 30/08/2016
105461/2016 SORAYA PAIXAO DE CARVALHO 01 a 15/09/2016
105079/2016 TEREZA ALICE SANTANA DE SOUZA 10 a 16/08/2016
105210/2016 WAGNER ARAGAO SALES 31/08/2016

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 08 de setembro de 
2016.
 MIGUEL RIBEIRO BAÍA
 Subprocurador-Geral de Justiça,
 área técnico-administrativa
                                                               

 PORTARIA N.° 372/2016-MP/SGJ-TA
 O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
 R E S O L V E : 
 CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:


